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Sposób wytwarzania materiału elektroizolacyjnego
z miki muskowit bez stosowania lepiszcza organicznego

Wynalazek dotyczy sposofbu wytwarzania ma¬
teriału elektroiizoilacyjnego z miki musikowit bez
stosowania lepiszcza organicznego.

Dotychczas dla •celów elektroizolacyjnych w
grzejnictwie powszechnie stosuje się wyroby mi¬
kowe związane przy poimocy lepiszcza organicz-
n.egK>. Wadą tych wyrobów jest wypalanie się le¬
piszcza w wyższych temperaturach i rozpad ma¬
teriału.

Opisanej wady nie ma. elektroizoilacyjny mate¬
riał mikowy wytwarzany sposobem według wy¬
nalazku z miki muskowit bez lepiszcza organicz¬
nego, który nawet w temperaturze do 600°C nie
zmienia swoich własności mechanicznych i może
być wykorzystamy również, jalko materiał kon¬
strukcyjny.

Wprawdzie znane są już materiały mikowe o
podobnych wiasmościach, lecz otrzymywane są
z itrudino dostępnej miki flogopit lub z papieru sa-
mifcowego na drodze technologii, nie moigącej zna¬
leźć zastosowania w odniesieniu do łatwodostęp-
nej miki rciruskowit.

Istota wynalazku polega na poddaniu miki łusz¬
czelnej miusfeowit, ułożonej w arkusze, obróbce
termiczno - chemicznej przy użyciu silnego kwa¬
su nieorganicznego i pola elektrycznego wielkiej
częstotliwości.

Na skutek działania temperatury bliskiej tem¬
peraturze .rozkładu kryształu miki oraz silnych
kwasów* 'na przykład ortofosforowego, azotowego,

lub siarkowego powstają sole potasowe, sodowe i
magnezowe tych kwasów. Przy odparowaniu wo¬
dy z materiału sole te krystalizują i tworzą trwa¬
łe lepiszcze dla piątków miki.

5 Otrzymany materiał ma cechy pośrednie pomię¬
dzy mikainitem & ceramiką.

Zgodinie ze aposoibem według wynalazku mikę
łuszczoną musikowit podgrzewa się w piecu elek¬
trycznym do> temperatury 600—800°C i potem pod-

10 daje diziałaniu kwasu nieorganicznego na przykład
jednonortmalinego kwasu ortofostforowogo. Naistejp-
nie arkusze miki umieszcza się w prasie i pod jej
dociskiem poddaje je grzaniu dielektrycznemu aż
do całkowitego odparowania wódy. Po odparo-

15 waniu Wody mikę podgrzewa się w dalszym cią¬
gu aż do osiągnięcia temperatury 300—400eC, pod¬
daje ciśnieniu około 50 kG/ctm*, po czym utrzymu¬
jąc to ciśnienie, wyłącza się grzanie wskutek cze¬
go materiał się studzi.

20

Własności otrzymanego materiału są następu¬
jące. Wytrzymałość dielektryczna w temperaturze
20°C wynosi 20 kV/imm} oporność właściwa skroś-
na w temperaturze 20°C wynosi 1013—10" Q cm,

25 a w temperaturze 500°C wynosi 107—109 Q cm.
Materiał jest odporny na ciepło' w temperaturze do
600°C, po nagrzaniu nie powoduje występowania
produktów gazowych, jak również odznacza się
dużą odpornością na działanie alkoholu, benzyny,

30 oleju oraz ma działanie wilgoci i wody.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób wytwarzania materiału elektroizolacyj¬

nego z miki muskowit bez stosowania lepiszcza
organicznego, znamienny tym, że mikę łuszczo¬
ną rnusikowit podgrzewa się do temperatury
600—800°C i poddaje działaniu kwasu nieorga¬
nicznego, a następnie umieszcza się ją w pra¬
sie i pod jej dociskiem poddaje grzaniu dielek¬

trycznemu, aż do całkowitego odparowania wo¬
dy.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
po odparowaniu wody 'mikę podgrzewa się do
osiągnięcia temperatury 300—400°C, a następ¬
nie podaje się ją ciśnieniu około 50 kG/cmy po
czyim utrzymując .to ciśnienie wyłącza się grza¬
nie i materiał się studzi.
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